

3.6.2016

Puolustusministeriö

Asia: 149/2016-1 - Hallituksen esityksen luonnos laiksi puolustusvoimista annetun lain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry:n lausunto hallituksen esityksen luonnoksesta laiksi puolustusvoimista annetun lain muuttamisesta ja eräistä siihen liittyvistä laeista

Yleistä

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry (jäljempänä JHL) kiittää mahdollisuudesta lausua pyydettyyn asiaan. Lausunnossa on huomioitu Aliupseeriliiton kannat lausuttavana olevassa asiassa.

Sekä JHL:n että Aliupseeriliiton näkemyksen mukaan esitetyt lakimuutokset ovat kannatettavia ja parantavat Puolustusvoimien mahdollisuutta toteuttaa turvaamistehtäviä sekä maanpuolustuksen kannalta erityissuojattavien kohteiden suojaamista.

Yksityiskohtaiset huomiot

Lain perusteluissa on käytetty laskennallista 50 henkilön määrää riittävänä tehtävien toteuttamiseen. JHL ja Aliupseeriliitto katsovat, että kyseinen mitoitus on riittämätön suhteessa esitettyihin tehtävämääriin. Tämä tulisi huomioida lain jatkovalmistelussa.

Esitetyssä laissa on määritetty, että puolustusministeriö määrittää asetuksella turvamiesten erityiskoulutukset. JHL:n ja Aliupseeriliiton näkemyksen mukaan näiden koulutusvaatimusten ei tulisi poiketa merkittävästi sisäasiainministeriön vastaavista vaatimuksista. Henkilöstön koulutukseen on kiinnitettävä muutenkin vakavaa huomiota.

JHL ja Aliupseeriliitto näkevät ongelmana myös sen, ettei tässä lain valmistelussa ole huomioitu suojaamistehtävien mahdollista jatkumista toisen valtion alueelle tilapäisesti tai pysyvästi. Laissa tulisi määritellä edellytykset ja toisen valtion alueella tapahtuviin tehtäviin liittyvät vastuut ja velvollisuudet.

Lopuksi

JHL ja Aliupseeriliitto näkevät tarpeelliseksi määrittää tämän lainvalmistelun yhteydessä Puolustusvoimien virkamiesten käytettäväksi virkamerkin tai muun vastaavan näkyvän tunnisteiden, jolla toimivalta voidaan osoittaa kaikissa tilanteissa.

Tämän ja muiden tässä yhteydessä esitettyjen muutosten nähdään parantavan merkittävästi Puolustusvoimien virkamiesten mahdollisuutta toteuttaa tehtäviään asianmukaisella tavalla.

Helsingissä 3.6.2016

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry



Jarkko Eloranta
puheenjohtaja



Päivi Niemi-Laine
toimialajohtaja

Lisätiedot:

Sopimustoimitsija Lassi Majamaa / JHL ry, lassi.majamaa@jhl.fi, p. 050 570 9447

Pääluottamusmies Jyrki Surkka / Aliupseeriliitto ry, jyrki.surkka@aliupseeriliitto.fi, p. 0299 500 786